

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

**Znak sprawy: 1/P/2009**

**Dotyczy: Pytań do siwz w postępowaniu na: „Kompleksową ochronę mienia Teatru Lalek Pleciuga w Szczecinie na Placu Teatralnym”**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1**

W związku z art. 8 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, każde postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest jawne, prosimy o informację, kto obecnie ochrania obiekt i za jaką stawkę.

**Odpowiedź 1**

Ww. pytanie nie dotyczy treści niniejszej siwz, ani też postępowania którego pytania dotyczą. Obiekt, na którego terenie będzie realizowany przedmiot zamówienia, nie został jeszcze przekazany w zarząd Zamawiającemu, w związku z powyższym Zamawiający nie posiada ww. informacji.

**Pytanie 2**

W związku z nową treścią art. 144 uprzejmie prosimy o uwzględnienie poniższego zapisu w treści umowy:

Zamawiający dopuszcza zmianę zawartej umowy w następującym zakresie:

- wykazu pracowników ochrony realizujących zamówienie, pod warunkiem dostarczenia licencji tych pracowników
- wykazu pracowników wskazanych do kontroli przez Wykonawcę pod warunkiem dostarczenia licencji tych pracowników.

### **Odpowiedź 2**

Powyżej wskazane regulacje zostały dopuszczone przez Zamawiającego (§ 11 ust. 2 wzoru umowy stanowiącej Załącznik nr 5 do siwz).

### **Pytanie 3**

Proszę o podanie ilości rbg jaką należy przyjąć do obliczenia ceny podanej w formularzu ofertowym?

### **Odpowiedź 3**

Wykonawca powinien skalkulować cenę uwzględniając wszystkie elementy wynikające z opisu przedmiotu zamówienia i okresu, w jakim usługa będzie realizowana. Ilość roboczogodzin ochrony fizycznej Zamawiający przyjął jako wskaźnik 24 godzin na dobę.

### **Pytanie 4**

Proszę o wskazanie adresu, do którego będzie odbywała się usługa konwojowania?

### **Odpowiedź 4**

Usługa ochrony pracowników Zamawiającego podczas przewożenia gotówki z siedziby do banku będzie miała miejsce na terenie Miasta Szczecin.

### **Pytanie 5**

Proszę o podanie przewidywanego czasu realizacji usługi konwojowania.

### **Odpowiedź 5**

Czas trwania usługi ochrony pracowników Zamawiającego podczas przewożenia gotówki z siedziby do banku uzależniony będzie od aktualnego natężenia ruchu na trasie przejazdu na terenie Miasta Szczecin oraz od ilości interesantów w banku, co uniemożliwia jego precyzyjne określenie.

### **Pytanie 6**

Proszę o podanie dni oraz godzin w jakich będzie odbywała się usługa konwojowania wartości pieniężnych?

### **Odpowiedź 6**

Usługa ochrony pracowników Zamawiającego podczas przewożenia gotówki z siedziby do banku odbywać się będzie raz w tygodniu, w wybrany dzień powszedni (od poniedziałku do piątku), w godzinach między 8.00 a 16.00, w zależności od potrzeb Zamawiającego,

### **Pytanie 7**

Z jakim wyprzedzeniem zleceniobiorca poinformowany zostanie o realizacji transportowania?

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający nie przewiduje usług transportowania. O potrzebie ochrony pracowników Zamawiającego podczas przewożenia gotówki z siedziby do banku lub odwrotnie Zamawiający poinformuje Wykonawcę z jednodniowym wyprzedzeniem.

### **Pytanie 8**

Proszę o wyjaśnienie czy konwój będzie się odbywał z pracownikiem Zamawiającego?

### **Odpowiedź 8**

Zgodnie z rozdziałem XIV siwz pkt 2 ppkt. 7) Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy zobowiązany będzie do ochrony pracowników Zamawiającego podczas przewożenia gotówki z siedziby do banku lub odwrotnie raz w tygodniu.

### **Pytanie 9**

Wykonawca zgodnie z § 36 ust. 5 Pzp może powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcom, z wyjątkiem przypadku, gdy ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia Zamawiający zastrzeże w siwz, że część lub całość zamówienia nie może być powierzona podwykonawcom „ze względu na specyfikę zamówienia”. Brak jest podstaw, by Zamawiający uznał, iż podjazd grupy interwencyjnej narusza cytowany wyżej przepis. W związku z powyższym wnosimy o umożliwienie wykonawcom powierzenia części usługi dotyczącej grupy interwencyjnej podwykonawcom. Informujemy, iż wykonawca ponosi odpowiedzialność za całą świadczoną usługę, a nie tylko za część.

### **Odpowiedź 9**

Usługa będąca przedmiotem niniejszego postępowania wykonywana będzie w oparciu o ustawę z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U.05.145.1221 j.t. z późn. zm). Ustawa ta w kontekście osób wykonujących ww. zadania ochrony posługuje się sformułowaniem „pracownik”. Z wykładni literalnej ww. zapisów wynika więc obowiązek świadczenia usług ochrony w poparciu osoby zatrudnione na umowę o pracę. Zamawiający, właśnie ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia – tj. kompleksową ochronę mienia Teatru Lalek Pleciuga zastrzegł, iż przedmiot zamówienia ma być realizowany bez udziału podwykonawców, własnymi siłami wykonawcy, a więc w oparciu o jego pracowników. Wskazać należy, iż zarówno osoby wykonujące zadania ochrony na terenie obiektu, jak i też osoby znajdujące się w patrolu interwencyjnym, będą miały bezpośredni dostęp do ochranianego mienia. Dlatego też nie bez znaczenia jest, aby osoby te pozostawały z Wykonawcą w stosunku pracy, co biorąc pod uwagę regulacje wynikające z kodeksu pracy (w szczególności w zakresie czasu pracy i odpowiedzialności pracowników), daje gwarancje należytego świadczenia usług ochrony przez Wykonawcę.

**Pytanie 10**

Czy pracownicy przewidziani do realizacji usługi powinni być zatrudnieni na umowę o pracę?

**Odpowiedź 10**

Zamawiający w rozdziale V pkt 3 siwz zastrzegł, że całość zamówienia winna zostać wykonana przez Wykonawcę, bez powierzenia jakichkolwiek czynności lub całości zamówienia podwykonawcą. W konsekwencji Wykonawca winien wykonać całość zamówienia siłami własnymi, a więc za pośrednictwem osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Z poważaniem